
UCHWAŁA NR IX/45/15
RADY GMINY ŚWIESZYNO

z dnia 27 kwietnia 2015 r.

w sprawie trybu, sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.) art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. 
o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 z póź. zm.) 
uchwala się, co następuje :

§ 1. 1. Gmina Świeszyno podejmuje działania na rzecz przeciwdziałania przemocy
w rodzinie organizując pracę Zespołu Interdyscyplinarnego na rzecz przeciwdziałania przemocy 
w rodzinie na terenie Gminy Świeszyno ( dalej: Zespół Interdyscyplinarny).

2. Zespół Interdyscyplinarny realizuje działania określone w Gminnym Programie 
Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
obowiązującym na terenie Gminy Świeszyno oraz w ramach realizacji założeń Krajowego 
Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie.

3. Zespół Interdyscyplinarny powołuje Wójt Gminy Świeszyno w drodze zarządzenia.
4.  W celu rozwiązywania problemów związanych z wystąpieniem przemocy

w rodzinie na terenie Gminy Świeszyno, na podstawie porozumień zawartych pomiędzy Wójtem 
Gminy Świeszyno, a podmiotami, o których mowa w § 2 ust. 1 mogą być powoływane grupy 
robocze.

§ 2. 1. W skład Zespołu Interdyscyplinarnego wchodzą przedstawiciele :
1) jednostek organizacyjnych pomocy społecznej;
2) gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych;
3) policji;
4) oświaty;
5) ochrony zdrowia;
6) organizacji pozarządowych.

2. W skład Zespołu Interdysplinarnego mogą wchodzić także kuratorzy sądowi.
3. Liczbę przedstawicieli podmiotów oraz osoby przedstawicieli określa się zgodnie 

z warunkami wynikającymi z porozumień zawartych przez Wójta z podmiotami, o których mowa 
w ust. 1.

4. Każdy członek Zespołu Interdyscyplinarnego, przed udziałem w pierwszym posiedzeniu 
składa pisemne oświadczenie o zachowaniu w poufności wszelkich informacji i danych 
uzyskanych przy realizacji zadań w ramach pracy w Zespole.

5. Członek Zespołu Interdyscyplinarnego i Grupy Roboczej może zostać odwołany w trybie 
natychmiastowym, w przypadku uzasadnionego podejrzenia o naruszenie zasad poufności 
danych i informacji uzyskanych w ramach działania w Zespole Interdyscyplinarnego mocą 
Zarządzenia Wójta Gminy Świeszyno.

6. Wójt odwołuje członka Zespołu:
1) na jego wniosek,

Id: 6EBE9D5E-8371-4942-847F-A507935FC6E7. Podpisany Strona 1



2) na wniosek podmiotu, którego jest przedstawicielem,
3) na wniosek przewodniczącego Zespołu w trybie właściwym dla jego powołania,

§ 3. 1. Pierwsze posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje Wójt Gminy Świeszyno 
w terminie do 14 dnia od daty zwarcia porozumień z podmiotami, o których mowa w § 2 ust. 1. 
Na pierwszym posiedzeniu dokonuje się wyboru Przewodniczącego Zespołu 
Interdyscyplinarnego.

2. Posiedzenie Zespołu Interdyscyplinarnego zwołuje Przewodniczący z własnej inicjatywy 
lub na wniosek co najmniej 3 członków Zespołu, wskazując termin, miejsce oraz cel 
posiedzenia, o czym powiadamia na piśmie członków Zespołu, nie później niż na 7 dni przed 
terminem posiedzenia.

3. W zależności od zaistniałej potrzeby, może zostać zwołane posiedzenie Zespołu 
Interdyscyplinarnego bez zachowania trybu i terminu na wniosek:
1) Wójta Gminy Świeszyno;
2) Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego;
3) członków Zespołu.

4. Miejscem spotkań Zespołu Interdyscyplinarnego jest siedziba Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Niedalinie bądź inne miejsce wyznaczone przez Przewodniczącego.

5. Przewodniczący Zespołu Interdyscylinarnego niezwłocznie, jednak nie później niż w ciągu 
3 dni roboczych od daty przyjęcia nowego zgłoszenia, powołuje grupy robocze
w zależności od wynikających problemów występujących w indywidualnych przypadkach bez 
konieczności zwoływania Zespołu.

6. Z posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego sporządza się protokół, który zawiera
w szczególności: informację o składzie Zespołu Interdyscyplinarnego uczestniczącym
w posiedzeniu, opis przebiegu posiedzenia oraz podjęte uchwały.

7. Posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego odbywają się zgodnie z rocznym planem pracy 
Zespołu.

8. Zespół interdyscyplinarny podejmuje uchwały zwykłą większością głosów
w obecności co najmniej połowy składu Zespołu; uchwała stanowi załącznik do protokołu 
z posiedzenia Zespołu.

9. Zespół Interdyscyplinarny przygotowuje roczne sprawozdanie ze swojej działalności 
i przedkłada go Wójtowi Gminy Świeszyno w terminie do końca stycznia każdego roku.

10. Uczestnictwo w posiedzeniach Zespołu Interdyscyplinarnego jest obowiązkowe.
§ 4. Traci moc Uchwała Nr IV/18/11 Rady Gminy Świeszyno z dnia 27 stycznia 2011r. 

w sprawie trybu, sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego 
oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego Nr 31, 
poz.512).

Id: 6EBE9D5E-8371-4942-847F-A507935FC6E7. Podpisany Strona 2



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Świeszyno

Bogdan Dańczak

Id: 6EBE9D5E-8371-4942-847F-A507935FC6E7. Podpisany Strona 3




